
COPIA

COMUNE DI TAGLIO DI PO
PROVINCIA DI ROVIGO

_______________

C.A.P. 45019 COD. FISC. 00197020290

Determina n. 133 Reg. Gen. n. 728

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE

Area Affari Generali Istruzione e Cultura

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI "ISTRUTTORE
TECNICO" CAT.C A TEMPO INDETERMINATO E PIENO ASSUNZIONE PRIMO
CLASSIFICATO SIG.RA MARTINA ROBBI

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di novembre, il responsabile dell’area Dott.ssa
CINZIA RODELLA, nominato con decreto del Sindaco e vista la Deliberazione di Giunta
Comunale n. 51 del maggio 2019, con la quale sono stati attribuiti i capitoli di spesa ai responsabili
di servizio ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

PREMESSO che  con deliberazione  di Giunta comunale n.22 del 12/02/2019 , esecutiva ai
sensi di legge, è stata rideterminata la dotazione organica del Comune di Taglio di Po ed è stato
approvato il fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021  nonché il piano occupazionale
annuale;

DATO ATTO che  il piano occupazionale annuale prevede la copertura di n.1 posto di
Istruttore Tecnico Categoria C Posizione economica C1 a tempo pieno ed indeterminato;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 70 reg.gen.414 del 20/05/2019 con la
quale si è provveduto  ad indire il concorso per esami per la copertura del posto di cui trattasi,
approvando contestualmente il relativo bando;

RICHIAMATA, altresì, la propria precedente determinazione n.130 reg.gen.717 del   11/2019
con la quale sono stati approvati i verbali della commissione giudicatrice, la graduatoria finale
di merito e dichiarata vincitrice del concorso la candidata Sig.ra Martina Robbi, riservando a
separato atto l’assunzione della vincitrice, previa verifica del possesso dei requisiti previsti dal
bando;

PRECISATO che l’Ente
-Ha attuato le disposizioni di legge previste sul rispetto del contenimento della spesa per il

personale;
-Ha approvato la programmazione triennale e il piano annuale delle assunzioni (art.91

D.lgs.267/2000, art.35, comma 4, d.lgs. 165/2001 e art.19, comma 8, legge 448/2001);
-Ha dato corso alle disposizioni dell’art.33, comma 2, del D.lgs.165/2001, in materia di

ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale;
-Ha rispettato le diverse disposizioni  in materia di mobilità del personale previste dal

D.lgs.n.165/2001;



-Ha rispettato l’art.6, comma 6 del D.lgs.165/2001 in materia di rideterminazione della
pianta organica;
-Ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari

opportunità tra uomini e donne (art.48,comma 1, D.lgs. 148/2006);

RITENUTO, pertanto, che sussistano le condizioni per l’assunzione del personale, utilizzando
la graduatoria del concorso pubblico;

PRECISATO che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale nel
rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro, che avverrà a
completamento di tutte le verifiche ed accertamenti di legge;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

VISTI:
-il D.Lgs. n.267/2000;
-il D.Lgs. n.165/2001;
-i vigenti contratti collettivi di lavoro per il  Comparto Funzioni Locali, da ultimo il CCNL
21/05/2018;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del
d.lgs.267/2000;

Dato atto che in ottemperanza a quanto previsto dal Piano anticorruzione del Comune si è
provveduto a verificare l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse con il procedimento in questione;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di procedere con decorrenza 20.11.2019 all’assunzione con contratto di lavoro a tempo
indeterminato e a tempo pieno della Sig.ra Martina Robbi (come generalizzata agli atti), nel posto
di Istruttore Tecnico  Cat.C-posizione economica C1 del vigente CCNL-Funzioni Locali, con
decorrenza dal 20/11/2019, dato atto che la stessa viene assegnata all’area tecnica;

3) di dare atto che l’assunzione è disposta in applicazione della graduatoria finale di merito del
concorso pubblico ad 1 posto di “Istruttore Tecnico” Cat.C a tempo indeterminato e pieno
approvata con determinazione n.130 reg.gen.717 del 04/11/2019, nella quale la Sig.ra Martina
Robbi è collocata al 1° posto degli idonei e dichiarata vincitrice del concorso stesso;

3)di evidenziare che alla stessa compete il trattamento economico previsto dal vigente contratto
nazionale di lavoro per la categoria C posizione economica iniziale C1, comprensivo di trattamento
tabellare, indennità di vacanza contrattuale, tredicesima mensilità, elemento perequativo e degli altri
emolumenti accessori eventualmente previsti dal contratto nazionale e dal contratto integrativo;

4) di evidenziare che la spesa relativa agli emolumenti e agli oneri è già stata prevista nel bilancio
di previsione finanziario 2019/2021 nei capitoli attinenti;

Area Affari Generali Istruzione e Cultura
Determinazione n. 133 del 07-11-2019  Reg. Gen 1177 -  pag. 2  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO



5) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento in capo al responsabile firmatario dell’atto medesimo;

6) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

7) di dare, infine,  atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e
sul sito istituzionale dell’Ente –sezione Amministrazione Trasparente- sotto sezione Bandi di
Concorso e trasmessa al Responsabile SS.FF. per l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.183, comma /° del TUEL approvato con D.lgs. n.267/2000 e smi.

  la pubblicazione della presente determinazione all’Albo online del Comune avviene nel rispetto
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal GDPR-Regolamento UE
2016/679 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;

Area Affari Generali Istruzione e Cultura
Determinazione n. 133 del 07-11-2019  Reg. Gen 1177 -  pag. 3  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO



Letto, confermato, sottoscritto digitalmente.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA
F.to Dott.ssa CINZIA RODELLA

Area Affari Generali Istruzione e Cultura
Determinazione n. 133 del 07-11-2019  Reg. Gen 1177 -  pag. 4  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO


